
Kochani Animatorzy i rodzice modlący się na Różańcu świętym! 

Tegoroczny sierpień zaczynamy letnią edycją rekolekcji Różańca Rodziców w Domu rekolekcyjnym nad 

jeziorem Studziennicznym. To propozycja i wskazanie o konieczności osobistej formacji i przemodlenia 

swoich najważniejszych życiowych spraw.  Obecny sierpień jest dla Polski i Polaków szczególny – 

kadencję w jego szóstym dniu rozpoczyna nowy Prezydent, Karol Nawrocki – reprezentujący polskie 

wartości i bliski tym zasadom jakie są ważne dla Polaków. Znajdują one swoje odzwierciedlenie w 

kolejnych wydarzeniach, których rocznice obchodzimy w sierpniu: Powstanie Warszawskie, Cud nad 

Wisłą w postaci zwycięstwa nad Sowietami za wstawiennictwem Maryi Panny, ofiara życia złożona 

przez św. Maksymiliana za ojca rodziny w Oświęcimiu i na końcu o wielkie narodowe zwycięstwo 

Polaków nad komunizmem w pokojowym zrywie Solidarności z roku 1980 – który doprowadził w 

konsekwencji do upadku komunizmu.  

Pamiętamy te ważne dla Polaków wydarzenia i mamy powinność dodania naszej cegiełki do walki o 

wolność  i godność, o wielkość Polski. Jest nią trzeźwość narodu.  Tyle wolności ile trzeźwości  - w 

sierpniu nie piję alkoholu, nie kupuje i nie częstuje swoich gości! .  

Sierpień  to czas zwieńczenia pielgrzymek – zmierzających przez całą Polskę na Jasną Górę. Pielgrzymi, 

wspierani modlitwą tych co zostali w domu i tych których spotykają po drodze idą lub jadą do Maryi. 

15 sierpnia świętujemy Wniebowzięcie, a 26 sierpnia obchodzimy wspomnienie Matki Bożej 

Częstochowskiej – odnajdując w Jej królowaniu w Polsce niezawodną obronę polskości. Czwartego 

sierpnia jest dobra okazja, aby podziękować  za pracę i posługę naszych proboszczów, za ich modlitwę 

i oddanie, za ojcowską troskę o nas w  parafii - tego dnia jest wspomnienie Św. Jana Vianney, patrona 

proboszczów.   

Już teraz przypominamy o 24 rocznicy powstania Różańca Rodziców, którą będziemy świętować w  

dniu 8 września br.  w Katedrze Oliwskiej w łączności z wszystkimi różańcowymi rodzicami na całym 

świecie.  Tegoroczna III Ogólnopolska Pielgrzymka Różańca Rodziców do naszego narodowego 

sanktuarium różańcowego w Gietrzwałdzie w dniu 20 września będzie  kontynuacją świętowania 

rocznicy powstania  Różańca Rodziców (program ramowy pielgrzymki w zakładce Wydarzenia na 

naszej stronie internetowej). Chcemy przede wszystkim dziękować za dar różańca Maryi, za konkretne 

łaski i za stałą opiekę nad nami i naszymi dziećmi. Będziemy dziękować za nadzieję, która płynie z 

matczynej miłości jaką Maryja nas obdarza, w sposób szczególny za łaskę Zawierzenia w 

Niepokalanowie i za wszystkie rekolekcje oraz pielgrzymki, na których doświadczamy szczególnych 

łask i rozwiązania najtrudniejszych spraw, doświadczamy Bożej Miłości.  Pragniemy też powiedzieć 

Maryi, że ją kochamy jako Mamę, której zawsze można ufać i prosić o dalszą opiekę nad nami i 

naszymi rodzinami!  Niech nasza ufna modlitwa i Jej wstawiennictwo będzie płaszczem łaski szczelnie 

otaczającym nasze dzieci. W tym roku chcemy wstępnie rozpoczynać naszą obecność w Gietrzwałdzie 

już wieczorem 19-tego  września, od ok 20.00 Apelem Jasnogórskim i wieczorem pieśni z Maryją w 

miejscu objawień, a z tymi którzy będą mogli pozostać do sobotniego wieczoru, kończyć Apelem 

wieczornym  i modlitwą w sobotę 20-tego.    

Modlitwa  różańcowa rodziców w Katedrze Oliwskiej w każdy poniedziałek  zaczyna się o godz. 17.30. 

Następnie jest Msza Święta w naszych intencjach. Zapraszamy, aby dołączyć do nas osobiście jeśli ktoś 

będzie w okolicach Trójmiasta, na Wybrzeżu i bardzo wielu rodziców i animatorów tak robi. Witamy 

wszystkich z radością i zapraszamy do włączania się do modlitwy.  W każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca szczególna intencja modlitwy i mszy świętej o ochronę dzieci  i młodzieży przed wpływem 

destrukcyjnych ideologii. 

W ramach formacji duchowej chcemy ponownie rozważać Wdzięczność Bogu i ludziom, za wszelkie 

dobro, które rozpoznajemy i  i za to którego nie rozpoznajemy. 



Zapraszam wszystkich rodziców Różańcowych na drogę do szczęścia poprzez wdzięczność. Lato, 

wakacje – to czas, gdy warto spojrzeć na swoje życie z pewnego dystansu i zobaczyć jak wiele dobra 

jest udziałem każdego/każdej z nas. Mamy za co dziękować Bogu, za rzeczy wielkie i drobne, za 

najważniejsze wydarzenia z naszego życia i za cudowną, wspaniałą codzienność, która mimo że 

czasem zdaje się szara ZAWSZE naznaczona jest łaską Boga. Potrzebujemy otwierania oczu i serca, aby 

to czym zostaliśmy obdarowani dostrzec i być za to wdzięcznymi. Za życie, za naszych rodziców, za 

rówieśników i kolegów oraz przyjaciół z dzieciństwa i młodości, za nauczycieli i wychowawców, za tak 

wiele troski, którą okazali nam, za bezinteresowną pomoc i dobro. Dziękujemy za każde życiowe 

zwycięstwo, które podnosiło nasze serce i za każdą porażkę, często bolesną, bo kształtowała nasze 

serce do dzielności i pokory. Dziękujemy za łaski sakramentów świętych przez które mamy 

bezpośredni przystęp do Boga i za tych wszystkich którzy nas po drogach wiary i życia prowadzili. 

Dziękujemy za rzeczy niezwykłe, jak i za najzwyczajniejsze, bo dzięki nim możemy żyć normalnie.  

Warto często modlić się modlitwą dziękczynienia - szczególnie codziennie w naszym wieczornym 

pacierzu, bo wtedy na bieżąco pamiętamy dobro jakiego doświadczyliśmy. Zaś sprawy, które nam nie 

pasują mocą wiary możemy dostrzec również jako dobro, tylko takie którego jeszcze nie 

rozpoznaliśmy. Wdzięczność jest krokiem do radosnego przeżywania życia i dzielenia się tą radością z 

innymi. Podstawowym zaś źródłem wdzięczności jest fakt iż całkowicie darmo jesteśmy obdarowani 

życiem i Zbawieniem poprzez Odkupienie przez Jezusa. Wystarczy, że pójdziemy za Jego nauką, 

według wskazań Kościoła świętego. Tu jest oczywiście miejsce na wdzięczność wobec naszych 

duszpasterzy, którzy życie swoje poświęcili, abyśmy do tych łask dostęp mieli. Gdy zdajemy sobie 

sprawę z tego iż poprzez modlitwę w intencji naszych bliskich również im dopomagamy w kroczeniu 

na drodze do Zbawienia, zwłaszcza naszym dzieciom, ale również współmałżonkom, to w sercu budzi 

się radość i wdzięczność za dar wiary i … za łaskę modlitwy. 

Wdzięczność zabezpiecza nas przed narzekaniem i zgorzknieniem, przed grzechem szemrania.  Zatem 

warto się do tej postawy wdrażać, zaczynając od rzeczy najprostszych i to w każdej możliwej sytuacji. 

Jako różańcowi rodzice jesteśmy oczywiście wdzięczni naszej niebieskiej Matce, Maryi za dar różańca, 

zwłaszcza Różańca Rodziców, za wszystkie wymodlone łaski i za wspólnotę modlitwy. Jako Polacy 

jesteśmy wdzięczni za Polskę oraz całą wielką i piękną spuściznę wiary i kultury katolickiej niesionej 

przez polskość. Jako ludzie jesteśmy wdzięczni Tobie Boże za życie, dobro i piękno, za Miłość, której 

wciąż nieustannie doświadczamy. 

Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu, teraz i zawsze i na wieki wieków! Amen 

Maryjo  - Matko Kościoła, Królowo Apostołów, Królowo Wniebowzięta, módl się za nami! 

Maryjo Królowo Polski, Módl się za nami! 

  

Intencja papieska na miesiąc  sierpień 2025:  

Módlmy się, aby społeczności, których współegzystencja wydaje się bardzo trudna, nie ulegały 

pokusie konfrontacji z powodów etnicznych, politycznych, religijnych czy ideologicznych. 

Z Bogiem 

 


